
(}lsso[ución de [a Oficina 
(}enera[ de .Jldministración 

Nº 1 0 7 - 2 0 1 9 -MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA 

Lima, 1 9 SEP 2019 
VISTO: 

El Informe Nº 152-2019-MINEDUNMGI/PRONIED/OGA-UA-CCP, del 19 de 
setiembre de 2019, del Coordinador de Almacén y Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución de la Oficina General de Administración Nº 84-
2019-MINEDUNMGI/PRONI ED-OGA, la Oficina de General de Administración aprobó la baja 
de ochenta (80) bienes muebles de propiedad del Programa Nacional de Infraestructura 
Educativa- PRONIED, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos- RAEE; 

Que, de acuerdo a la revisión realizada al anexo de la ROGA Nº 084-2019-
MINEDUNMGI-PRONIED-OGA se ha podido determinar que en el ítem Nº 57 se consignó por 
error el código patrimonial N° 740895000802 debiendo ser el código patrimonial Nº 
740895000862, por lo que es necesario realizar la corrección correspondiente. 

Que, el artículo 201 º de la Ley Nº 27 444 "Ley del Procedimiento Administrativo 
General", establece que: "Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido, ni el sentido de la 
decisión". 

Que, en el artículo 118, del referido Reglamento de la Ley, señala que: "La 
Oficina General de Administración o la que haga de sus veces de cada entidad es el órgano 
responsable del correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles"; 

Con los visados de la Unidad de Abastecimiento y de la Coordinación de 
Almacén y Control Patrimonial y; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.-Rectificar el error material al ítem Nº 57 del Anexo de la Resolución 
de la Oficina General de Administración Nº 084-2019-MINEDUNMGI/PRONIED-OGA, de 
acuerdo al siguiente detalle: 



//~1-~ 
·. ; ,~ 

' ~:e~~~E 
.... 0,11110• 
TRJh•O,'J 

!!!!!_:;_.: ... -

\,\CA D1;,-, 
~<?, <. ¡, 

~ ~,;-
Q;- ' V 

¡, 

~so[ución de [a Oficina 
(}enera[ de _Jldministración 

Nº 1 0 7 - 2 0 1 9 -MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA 

DICE: 
ANEXO 

DE LA RESOLUCION DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINIST RACION N' 084-2019-MINEDUNMGIIPRONIEDIOGA 

CODIGO DETALLE TECNICO (f) ESTADO DE CUENTA 
VALOR DE DEPRECIACION 

N' DENOMINACION 
VALOR 

PATRIMONIAL ADQUISICION ACUMULADA 
Marca Modelo Serie Color Dimensión CONSERV. CONTABLE 

SI ' 
NETO SI 

(SBN) (al 31.07.2019) 

( ... ) 

57 TECLADO -KEYBOARD 7 40895000802 DELL KB-522 CNOG1RRJ715815BN01CNAOO NEGRO S/D MALO 1503.0203 90.00 61.91 28.09 

( ... ) 

DEBE DECIR: 

¡--- ----- ·- --- - ·---·-·--· 

DE LA RESOLUCION DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINIST RACION N' 084-2019-MINEDUNMGIIPRONIED/OGA 
T -

CODIGO DETALLE TECNICO (1) ESTADO DE CUENTA • 
VALOR DE DEPRECIACION 

Hº DEHOMINACION 
VALOR 

PATRIMONIAL ADQUISICION ACUMULADA 
Marca Modelo Serie Color Dimensión CONSERV. CONTABLE NETOS/ 

(SBN) S/ (al 31.07.2019) 

( ... ) 

57 TECLADO -KEYBOARD 740895000862 CHL KB-522 CNOG1RRJ715815BN01CNAOO NEGRO S/D MALO 1503.0203 90.00 61.91 28.09 

( ... ) 

CAUSAL 

DE BAJA 

RAEE 

¡ - -· 

CAUSAL 

DE BAJA 

RAEE 

Artículo 2º.- Quedan subsistentes, los considerandos, partes resolutivas y 
demás detalles de la Resolución de la Oficina General de Administración Nº 084-2019-
MINEDUNMGI/PRONIED-OGA. 

Regístrese y Comuníquese 

PRONIED 

.. 
eda 

Adnmbml 


